juntada na Peça nº 4, a competição entre possíveis fornecedores, nesse caso, torna-

se inviável, caracterizando a inexigibilidade de procedimento licitatório, o que 

enquadra a presente contratação na hipótese prevista no inciso I do art. 74 da Lei nº 

14.133/2021. 

5. Com relação ao valor a ser pago nesta contratação, de R$ 50.400,00 

(cinquenta mil e quatrocentos reais), conforme proposta presente na Peça nº 24, 

remetemos aos comprovantes juntados nas Peças nº 6 a 8. 

6. Assim, sugerimos a adjudicação do direito de fornecimento do objeto em 

questão à MN TECNOLOGIA E TREINAMENTO LTDA. (CNPJ 03.984.954/0001-74), 

no montante de R$ 50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos reais) com base na 

fundamentação legal mencionada, se outro não for o entendimento da Administração, 

tendo sido incluída a documentação referente à sua regularidade fiscal na Peça nº 24. 

7. Por fim, caso aprovada a contratação pela Autoridade Competente, a